
1Dansk Hvid Schæferhundeklub beretning for foreningsåret 1/1 til 31/12 2008
Du sidder nu med den 6 beretning for DHSK, hvor vi har skrevet om hvad der er foregået i 2008 samt tanker om 
det kommende års arbejde i DHSK.

Et år i glædens og positivitetens tegn:
2008 var et godt fredeligt år i DHSK. Mange medlemmer deltog i vore arrangementer. Selv om en ny fællesklub for 
Schæfere så dagens lys, valgte de fleste medlemmer at fortsætte i DHSK samt deltage i klubbens aktiviteter. 

2008 blev året hvor stormskaderne fra 2007 blev udbedret. Året blev præget af godt samvær mellem hunde og 
medlemmer, hvor hundene var i fokus, og den ro og fordragelighed der gennem årene var tradition for i DHSK blev 
genskabt.

2008 blev året der var med til at styrke åbenheden, det tillidsfulde samarbejde og det seriøse arbejde for vore hunde, og 
hvor de personkampe der var i 2007 blev afløst af samarbejde i DHSK.

2008 blev det første år hvor DHSK var samarbejdende med DDKC og medlem i den internationale organisation UCI – 
Berlin. Vi glæder os over samarbejdet er forløbet flot mellem bestyrelserne og medlemmerne, så en stor tak for det.

2008 blev året hvor DHSK, som medlem af UCI-Berlin, afholdte sin første udstilling for alle racer. Det blev en succes med 
5 forskellige racer i ringen på Mørkholt Strand Camping lige ned til Vejle Fjord.

DHSK ønsker bedre hundelovgivning:
Hundevelfærd er en af hjørnestenene i DHSK. Et godt hundevelfærd er en nødvendighed, uanset om man taler om 
familiehunden, hunde til avl, brugshunde eller udstillingshunde. 

Hundevelfærd sikres ikke kun ved det arbejde den enkelte hundeejer gør. Det er også vigtigt der er en rimelig, og fornuftig, 
lovgivning indenfor de områder der reguleres af hundeloven.

Desværre er der jævnligt eksempler på, at hundeejere, og opdrættere, ikke formår at leve op til fornuftige rammer for det at 
have hund, og det går  ud over langt de fleste som passer deres hunde godt.

DHSK finder der bør være plads til alle hunde. Det skal sikres hunde har en adfærd så de ikke er til gene for andre dyr eller 
mennesker, ligesom det skal sikres at ejeren er i stand til at passe hunden på en god og seriøs måde.

DHSK har indledt et samarbejde med politikere i Folketinget for, at få den nuværende hundelov forbedret. Vi håber der i 
den kommende Folketingssamling vedtages en revideret lov for hunde.

DHSK har foreslået følgende ændringer i hundeloven:

 Registrering af hunde:   Alle hvalpe skal af opdrætteren  / sælgeren mærkes med chips eller tatovering. 
Opdrætteren / sælgeren skal indberette den nye ejers navn, adresse og hundens chips / tatoveringsnummer til 
Dansk Hunderegister inden hunden fylder 8 uger. Ved import af hunde skal også gælde, at sælgeren sørger for 
registrering af hunden.  Hvis registreringen ikke er foretaget skal sælgeren kunne idømmes en bøde af ”passende 
størrelse”, og politiet sørger for registrering af hunden for sælgerens /opdrætters regning.

 ”Kørekort” til at have hund: Alle hunde ejere skal senest 6 måneder efter de har anskaffet sig en hund have 
gennemgået et godkendt grund- lydighedskursus, sammen med hunden, på minimum 10 lektioner samt have 
deltaget i en afsluttende lydighedsprøve. Hvis uddannelsen ikke er gennemgået skal ejeren kunne idømmes en 
bøde, og pålægges at gennemføre uddannelsen, eller at hunden fjernes fra ejeren.

 Flexliner:   Der bør laves regler om hvor de må bruges. Alt for mange hunde ejere går med deres hund i flexline, 
som er meget lange, hvor føreren derfor ikke har den fornødne kontakt med hunden.

 Dyrevelfærdspulje:   Der bør afsættes en pulje i finansloven til en dyrevelfærdspulje hvor foreninger og 
organisationer kan søge om støtte til arrangementer, information, kurser samt drift af internater m.v. for dyr. 

 Fjerne hunden fra ejeren  : Reglerne for hvornår politiet, efter vurdering fra en dyrlæge, kan fjerne en hund fra 
ejeren bør revideres, så der bliver lettere adgang til at fjerne en hund, som enten ikke fungerer socialt eller hvor 
ejeren ikke er i stand til at tage vare på hunden.
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 Godkendelse af opdrætter  : De regler der gælder for erhvervsmæssig kenneldrift, bør også helt – eller delvist – 
gælde for opdrættere der ikke har over 5 hunde.

 Overtrædelse af hundeloven:   Straf for overtrædelse af hundeloven bør revideres så ejere af hunde der har forvoldt 
skade på andre dyr eller mennesker kan straffes med en større bøde, end den der normalt gives.

 Pålæg om snor og evt. mundkurv:    Hunde der har vist sig farlige ved overfald / ihjelbidninger får kun sjældent 
pålæg om at blive ført i snor eller at hunden skal bruge mundkurv. Loven bør ændres, så overfald automatisk 
udløser minimum et pålæg om snor og evt. mundkurv. 

 Central hunde database:   Når der udstedes et påbud for brud på hundeloven følger pålægget i dag ejeren. Hvis 
hunden sælges følger pålægget ikke hunden, derfor er det nemt at omgå. Der bør oprettes en central hunde 
database, hvor pålæg og evt. domme registres. Denne registrering kunne evt. ske som en del af registeret i Dansk 
Hunderegister.

 Elektroniske scannere:   Det forlyder at politiet ikke har det fornødne antal elektroniske scannere, så de kan tjekke 
ID-mærkning og registrering. Det skal sikres at der ved alle politistationer, landbetjente, nærpolitiet samt at der ved 
grænsekontrol er adgang til elektroniske scannere, ligesom der i ”rimeligt omfang” er udstyr i patruljevogne.

 Tyveri af hunde:   Efter straffeloven anses hunde for at være en ting. Derfor straffes det ikke særlig meget når et dyr 
stjæles.  DHSK ønsker loven ændres, så strafferammen for at stjæle dyr udvides. 

 Forhøjelse af straf for illegal indførsel af hunde:   I dag er straffen for at indføre hunde ulovligt meget lille, da der kun 
idømmes en lille bøde der ikke står i forhold til den indtægt man ville have fået såfremt den ulovlige indførsel ikke 
var blevet opdaget. DHSK ønsker at bøden for ulovlig indførsel hæves til både den der indfører hunden, samt at 
den der har ”bestilt hundene” idømmes en bøde, ligeledes skal gerningspersonen betalt for dyrlægekontrol af 
hundene, samt evt. aflivning af hundene såfremt de ikke overholder reglerne for indførsel af hunde. Hvis 
”smugleren” ikke kan betale beløbet kontakt bør evt. bil kunne beslaglægges som sikkerhed for betaling.

Nej tak til rygtesmede:
I 2007 blev der stiftet en ny klub for Schæfere. Selvfølgelig var der ved starten nyheds interesse for den nye klub. Men 
arbejdet med Folkeoplysning, udstillinger og andre arrangementer for medlemmerne fortsatte i DHSK.
Det er beklageligt at meget tid er brugt på, at dementere den ene påstand efter den anden fra, blandt andet den nye, klub, 
om at DHSK er årsag til at mange gode Schæfere udelukkes for avl og at vi anerkender stambøger fra CKC. 

Hverken  DDKC eller  DHSK anerkender stambøger fra CKC. Har du en stambog fra CKC, kan du sende stambogen til 
DDKC som så foretager en individuel vurdering af stambogen, samt om hunden kan udstilles. Anerne fra CKC-hunde 
bliver ikke overført.
Vi henstiller til at, at der i fremtiden sættes en stopper for rygtesmede og personlig forfølgelse, og at man accepterer DHSK 
arbejder i hundenes interesse. Bestyrelsen vil fortsat bruge tiden på klubbens hunde og medlemmer samt på at styrke 
samarbejdet mellem alle der arbejder seriøst med hunde.

DHSK er fortsat landets eneste klub kun for kort- og langpelsede Hvide Schæfere. Vi vil derfor fortsat arbejde for, at Hvid 
Schæfer også i fremtiden er sunde racetypiske hunde med en god psyke og bygning. Som klub kun for Hvid Schæfer 
arbejder alle ud fra et fælles grundlag for vores race, som der ikke er mulighed for i klubber med flere racer / varianter. 

Ordinær generalforsamling: 
I februar blev den ordinære generalforsamling holdt i Hvidovre.  Anne Eriksen, Claus Madsen og Majbritt Jørgensen blev 
genvalgt til bestyrelsen for 2 år, og regnskabet der blev forelagt at Bendt Hansen blev enstemmigt godkendt.

På generalforsamlingen var der enighed om, at se fremad i ønsket om et samarbejde til alle sider med foreninger der 
beskæftiger sig med Hvid Schæfer i ind- og udlandet.

Det blev godkendt at bestyrelsen kunne indgå en ny samarbejdsaftale med DDKC, samt at DHSK i fremtiden ønskede at 
stå som selvstændig klub som medlem i UCI.
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Ekstra ordinær generalforsamling:
I april blev afholdt ekstra ordinær generalforsamling, på grund af et ønske om DHSK blev medlem i UCI-Berlin, og derved 
få mulighed for at holde nationale- og internationale udstillinger for alle racer, ligesom der kan holdes udstillinger i 
samarbejde med andre klubber samt selvfølgelig for Hvide Schæfere.

Bestyrelsens forslag fik en positiv modtagelse. Det blev godkendt at bestyrelsen til den ordinære generalforsamling i 2009 
fremsætter forslag til ændring af vedtægterne, så DHSK er selvstændigt medlem i UCI-Berlin.

Fælles side for venner af Hvide Schæfer og Hvide Hyrdehund:
På  www.hundegalleri.dk., blev i 2007 oprettet en gruppe for alle venner af Hvid Schæfer, eller Hvid Hyrdehund. Siden har 
nu ca. 400 medlemmer, med over 700 hunde, så gruppen er blandt de 20 største bland  grupperne på Hundegalleriet.

Alle kan via www.hundegalleri.dk/grupper/hvidschaefer tilmelde sig gruppen. Vi er glade for den fælles side på nettet 
hvor folk med interesse for Hvid Schæfer og Hvid Hyrdehund mødes med  gode indlæg.

DHSK’s udstillinger:
I 2008 stoppede DHSK med at holde skuer, da det gamle begreb, af mange, blev opfattet som fortidslevn fra dyrskuer, og 
ikke som udstillinger for racehunde. 

I april holdte vi for 10. gang udstilling i Frihedens Idrætscenter. Dommeren Finn Arnholtz fik en travl dag med de mange 
Hvide Schæfere. Udstillingen sluttede med kåring af årets hund i DHSK. Det var 5 gang konkurrencen blev afviklet med 
deltagelse af 52 Hvide schæfere i jagten på titlen som årets hund. Vinderen blev, Rolf Von American Canadian der ejes af 
Frank Sørensen.

Efter 2 års pause rykkede vi i september igen ind i Allerup Gamle Have ved Odense. Gert Møller fik en travl dag i ringen i 
den gamle have. Vejrguderne var også med vore hunde, og udstillere, og vejret var helt i top ved udstillingen i det grønne.

Årets sidste udstilling blev holdt i oktober på Mørkholdt Strand Camping. Det var den første udstilling hvor alle racer kunne 
udstille i DHSK, og det var første gang der blev holdt udstilling som afslutning på en weekendtur.

Udstillingen blev en succes. Dommeren Jette Wolther kunne glæde sig over at kvaliteten var høj blandt de racer der deltog 
i, ligesom mange børn stolt viste deres hunde frem i ringen. 

Tak til dommere, bestyrelserne og øvrige frivillige der har gjort et stort arbejde for at planlægge, og afvikle årets udstillinger 
og øvrige arrangementer, uden jeres hjælp ville det ikke være muligt at gennemføre de mange aktiviteter.

Velbesøgt weekendtur:
Den 18 – 19 oktober var der weekendtur på Mørkholdt Strand Camping ved Vejle Fjord.  Det var 4 gang der var 
weekendtur, men det var første gang weekenden blev afholdt i hytter på en campingplads. Deltagerne mødtes lørdag til 
frokost, hvor Bendt havde forberedt en lækker frokost som start på weekenden.

Det at mødes på en campingplads var en succes, da familierne kunne bo sammen i hver sin hytte. Mange andre campister 
kom forbi og fik en hundesnak. 

Desværre druknede lørdagen i regn og kedeligt vejr, så dagen gik i stedet for med hygge i fælleshuset og små ture i 
naturen og til stranden ved Vejle Fjord. Alle børn, hunde og voksne havde en fin dag sammen.  Lørdagen blev også brugt 
til at tale om tænder og tandpleje for hunde, og den foreløbige folder, som udgives af avlsudvalget i DHSK, blev drøftet 
indgående.

Søndagens udstilling blev en succes. Mange fik råd med hjem om pleje af hundens tænder, ligesom der var stor ros over 
den flotte kvalitet de udstillede hunde havde på udstillingen.

Tak til alle der deltog i weekenden. En særlig tak til Jette og Uffe fra DDKC, der weekenden igennem deltog i mange gode 
hunde snakke, hvor hunden var 100% i centrum, uanset om hunden var stor eller lille.
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Børnenes og hundenes dag:
I Hvidovre indgik DHSK for 5 gang et samarbejde med fritidsbutikken i Avedøre og  kulturel forvaltning om, at holde 
børnenes og hundenes dag som en del af kommunens sommerferie aktiviteter.

Dagen blev en succes, over 140 kom for at se de mange børn, der en lørdag gik i ringen med hunde, samt for at deltage i 
loppemarkedet som beboere arrangerede i forbindelse med dagen. 

Finn Arnholtz var dommer ved  det store arrangementet, hvor børnene fik  informationer om de forskellige racer, der var 
mødt op, ligesom der blev talt om, hvorfor det er mest sikkert at vælge en hund med stambog .

Det var 5 år Finn og Kirsten deltog i børnenes og hundenes dag. Deres store indsats blev fejret med en lille erkendtlighed 
og en tak fra DHSK samt børnene, for at de to ildsjæle altid gerne stiller op og gør en flot indsats for de mange børn og 
hunde der deltager i det traditionsrige arrangement i Hvidovre.

DHSK fortsætter som samarbejdende klub:
Efter at samarbejdet mellem DHL og DHSK ophørte har alle arbejdet for, at DHSK  kom styrket ud, af den bølge der har 
ramt medlemmer og hunde i DHSK.

Bestyrelsen glæder sig over samarbejdet med DDKC, og vil også gerne her benytte lejligheden til at byde velkommen til 
specialklubben  Vore Islandske Fårehunde, som vi glæder os til et godt samarbejde med det kommende år.

Tak til medlemmerne i DHSK,  bestyrelserne i DDKC, UCI-Berlin og Vore Islandske Fårehunde for et godt samarbejde i 
året der er gået. Vi glæder os over, at alle arbejder sammen til glæde for vore hunde og klubbernes medlemmer.

I 2009 vil vi fortsat holde udstillinger, hvor alle Hvide Schæfere kan deltage, hvor  hunde med en anerkendt stambog kan 
kåres, men vi vil også holde udstillinger hvor alle racer kan fremstilles til bedømmelse. 

I 2009 vil vi fortsætte arbejdet med  lokale arrangementer for børn, voksne og hunde, ligesom kurser og weekendture også 
vil blive tilbud vi som Folkeoplysende klub tilbyder medlemmerne. 

Hjemmesiden:
I det sidste år har det været Sisse der har siddet bag tastaturet og opdateret hjemmesiden, som hver dag besøges af 
mange der er interesseret i vores hunde. Tak til Sisse for det store arbejde med at udvikle hjemmesiden og arbejdet med 
de mange opdateringer du i årets løb er blevet ”fodret med”.

Arbejdet med opdatering, og udvikling, af hjemmesiden er stort. Derfor vil vi gerne i kontakt med flere der har interesse for 
EDB og hjemmesider, så vi i det kommende år kan styrke arbejdet med hjemmesiden, så at siderne opdateres oftere.

Vi er opmærksom på at der mangler ting på hjemmesiden som skal opdateres, ligesom vi gerne vil have flere nye ting ind 
på siden. Men for at vi kan nå det har vi brug for flere der vil stå for den tekniske del af hjemmesiden, ligesom den måske 
kan udvikles så flere kan gå ind og opdatere dele af hjemmesiden.

Hvis du har lyst til at vide mere om arbejdet med hjemmesiden, eller har lyst til at være med til at lave hjemmesiden, så 
kontakt Sisse via hjemmesiden, eller tag en snak med en fra bestyrelsen

Nye foldere i DHSK:
Avlsudvalget udgav i 2006 en folder om køb og salg af hund, samt hvad hvalpekøbere bør være opmærksom på når de 
køber hund. Den folder er nu revideret og udgivet i 2 oplag.

Aktivitesudvalget har revideret folderen om DHSK, samt hvad man får som medlem i DHSK, så den folder også i 2008 er 
udsendt i 2. oplag.

Avlsudvalget har udgivet en ny folder om tænder og tandpleje, som er udgivet i første oplag i 2008 på grund af en kedelig 
udvikling hvor 3 ud af 4 hunde har behandlingskrævende problemer med tænderne.

I 2009 vil der blive arbejdet på udgivelse af flere nye foldere, herunder hvordan afholdes en udstilling, pelspleje samt andre 
emner der er interesse for blandt vore medlemmer. 

Det er også målet at foldere i fremtiden kan downloades fra hjemmesiden, ligesom vi det kommende år vil arbejde for at 
bladet kan hentes på hjemmesiden, så endnu flere får glæde af bladets artikler.
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Nyhedsbrev:
I 2008 har vi udsendt 2 nyhedsbreve via mail. Nyhedsbrevet er et supplement til bladet og hjemmesiden. Omkring 250 
med interesse for Hvid Schæfer får brevet. Hvis du har adgang til en mail adresse, og ikke får nyhedsbrevet, må du gerne 
skrive dit navn samt mail adresse og sende den til bestyrelsen. Husk at give besked hvis du får ny mail adresse.

I 2009 vil vi arbejde på at nyhedsbreve kan læses på hjemmesiden, så flere får glæde af de indlæg der er i nyhedsbrevet.

Bedste avlsmateriale kan bruges i DHSK:
Et stigende problem er at klubberne kun anerkender egne hunde til avl, hvorved avlsmaterialet bliver  tyndt. Ved, at DHSK 
er blevet medlem i UCI-Berlin kan alle tæver i DHSK frit vælge en han fra en af  landets anerkendte stambogførende 
klubber. Den mulighed findes ikke i andre klubber, så her vil DHSK få et godt bredt avlsmateriale at vælge mellem.

Hanhunde der stambogføres i DDKC anerkendes ikke i avl i alle klubber her i landet, men kan selvfølgelig bruges i de 
andre organisationer som er tilknyttet UCI Berlin. Man kan også vælge at tævens hvalpe stambogføres i DDKC, så man på 
den måde sikrer det bredest mulige avlsmateriale.

Det er ikke noget krav at medlemmer i DHSK skal overflytte hundens stambog. Alle kan fortsat vælge at udstille i de 
klubber man hidtil har gjort. 

Certifikater erhvervet i anerkendte klubber kan bruges ved registrering af championat i DDKC og UCI Berlin, ligesom det 
fortsat er muligt at registrere championat titler i de andre klubber, indenfor de regler der er i de forskellige klubber.

Nye avlsregler i DHSK:
Avlsudvalget, og bestyrelsen, har de seneste godt 2 år arbejdet på et samlet sæt avlsregler for Hvid Schæfer, som vi håber 
kan danne baggrund for et fælles sæt avlsregler for klubber i ind- og udlandet, som stambogfører Hvide Schæfere.

I flere år har klubberne bedømt Hvide Schæfere efter samme standard, men desværre har der været forskellige regler for 
avl, hvilket har gjort at mange gode Hvide Schæfere har haft vanskeligt ved at få tilført nye aner, når de skulle indgå i avl.

Det er problematisk, at opdrættere zapper fra den ene klub til den anden når de skal have hvalpe, så man kan bruge det 
regelsæt der passer bedst ind i den givne parring. Derfor indbyder DHSK alle landets stambogførende klubber til et 
samarbejde om, et fælles sæt avlsregler for vore hunde.

Avlsrestriktioner og regler er vigtigt for alle der arbejder seriøst med avl, da et sundt og fornuftigt sæt regler er altafgørende 
for, at det også i fremtiden sikres Hvid Schæfer udvikles som en sund, robust, racetypisk og psykisk stabil racehund.

Det er første gang der laves et samlet sæt avlsregler for Hvid Schæfer, hvor der er taget udgangspunkt i de forskellige 
erfaringer der er i landets klubber med forskellige regler op gennem tiden, ligesom der i avlsreglerne er lagt op til, at den 
nyeste viden omkring dyrevelfærd og avl indgår i regelsættet.

Avlsregler er en balance, da de skal være til gavn for racen, og samtidig være så de tilgodeser arbejdet hos landets mange 
opdrættere. Målet med de nye regler er at give alle et fælles grundlag for avl som kan være med til at bremse udviklingen 
med, at hunde sælges uden stambog på grund af at opdrættere opgiver, at finde rundt i de mange forskellige avlsregler.

Arbejdet i avlsudvalget er foregået i et tæt samarbejde med opdrættere, samt hundefolk fra hele landet der har mange års 
erfaring med hunde, ligesom ansatte på Landbohøjskolen og andre eksperter har været en stor støtte i udvalgets store 
arbejde. Tak til alle for hjælpen med det store arbejde med nye avlsregler.

De nye regler vil blive fremlagt til en grundig debat på årets generalforsamling, så alle har mulighed for at komme med 
ideer og kommentarer til det nye regelsæt.

Nye hjem:
I årets løb har der været henvendelser fra hundeejere, der skulle finde et nyt hjem til deres hund.  Det er altid kedeligt for 
både hund og ejer, at en hund skal flytte. Derfor er det vigtigt, at gøre alt for at finde det rigtige hjem til hunden.

Der kan være mange gode, kedelige, årsager til at der søges et nyt hjem til familiens hund, eksempelvis, skilsmisse, 
flytning til bolig hvor husdyr ikke er tilladt, nyt job så hunden er meget alene hjemme, allegi eller andre gode årsager.

Der arbejdes på at der på hjemmesiden oprettet en side med hunde der søger nye hjem.
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Den Hvide Schæfer:
Medlemsbladet, Den Hvide Schæfer er i årets løb udkommet med 4 numre, og lykkeligvis er der et stigende antal 
medlemmer der kommer med indlæg og billeder til bladet.

Tak til vore annoncører for annoncer i bladet. Husk at støtte vore sponsorer og annoncører, de er med til at støtte din klub 
samt arbejdet for din hund.

Redaktionen efterlyser medlemmer der har interesse i, at være med at at lave vores blad, og vi håber at der kommer flere 
henvendelser om at være med i det spændende arbejde.

Folkeoplysende klub:
DHSK er fortsat den eneste af klubberne DDH, KFDS, DRU, DHL, DRC, DDKC og specialklubberne i DHL/DDH, der er 
godkendt som Folkeoplysende Klub efter Folkeoplysningslovens bestemmelser.

Som Folkeoplysende klub kan vi gratis låne lokaler til klubbens aktiviteter, ligesom der ydes aktivitetstilskud til medlemmer 
under 25 år, og medlemmer kan få tilskud til deltagelse i kurser og transport i forbindelse hermed.  Hvis der er forslag til 
kurser, er I velkomne til at kontate bestyrelsen, så vi kan undersøge mulighederne for at oprette nye kurer. 

Det at være godkendt som Folkeoplysende klub er en stor støtte til klubbens medlemmer samt det arbejde der gøres for 
hunde. For at få tilskud skal vi have medlemmernes fødselsdato og år, hvis du ikke har skrevet hvornår du har fødselsdag 
bedes sende en mail til fcs@dhsk.dk  med navn og fødselsdato, måned og år.

Aktivitetsudvalget:
I 2009 har aktivitetsudvalget planlagt 3 udstillinger, en weekendtur samt børnenes og hundenes dag, der afholdes som en 
del af sommerferie aktiviteterne for skolebørn i Hvidovre

Den 18. April holdes årets første udstilling for alle racer i Frihedens Idrætscenter,Hvidovrevej 448, 2650 Hvidovre

Den 1. August holdes børnenes og hundenes dag i Hvidovre i Byparken ved Avedøre Station, Hjulmagerporten, i Hvidovre

Den 5. September holdes udstilling for Hvide Schæfere, Islandske Fårehunde og andre racer hos Karmdal Arabians & 
Wellness Center der lægger mellem Esbjerg og Varde hvor der en svømmehal for hunde, ligesom der er god plads til 
udstilling udendørs, og selvfølgelig er der også lækker mad fra grillen. 
Du kan se mere om det skønne sted, der har DHSK som sponsor, på hjemmesiden http:// www.karmdal.dk .

Den 17 – 18 oktober er der weekendtur på Mørkholt Strand Campingplads ved Vejle Fjord, og søndag den 18. holdes 
udstilling for alle racer på pladsen.

Aktivitetsudvalget vil gerne have forslag til nye aktiviteter, ligesom vi gerne hører fra medlemmer der har lyst til at være 
med til at holde arrangementer i det område hvor du bor. Det kan være for Hvide Schæfere, men også gerne i samarbejde 
med andre racer eller i tilknytning til lokale kræmmer markeder, eller andre folkelige tiltag lokalt.

Fremgang for Hvid schæfer:
I det følgende vil vi give et billede af hvordan udviklingen har været  i de år DHSK har eksisteret. Oversigt over antal hunde 
i Dansk Hunderegister, hvor alle hunde over 4 måneder skal være registreret.

Race Antal hunde
den 01.02.04

Antal hunde 
den 01.02.05

Antal hunde 
den 01.02.06

Antal hunde 
den 01.02.07

Antal hunde 
den 01.02.08

Antal hunde 
den 01.02.09

Hvid Hyrdehund 005 008 Udgået udgået udgået udgået
Hvid Schweicisk 
hyrdehund

148 157 213 243 276 328

Hvid Schæfer 600 796 1.144 1.415 1.666 1.895
Stigning antal 
Hvid Schæfer

196 348 153 251 229

Stigning i % Hvid 
Schæfer

31% 44% 14% 18% 14%

På 5 år er antallet af Hvide Schæfere vokset med 216 % fra 600 hunde til 1.895 hvide schæfere. 
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I samme periode er Hvid Schweizisk Hyrdehund øget med 215% fra 153 hunde til 328 Hvid Schweizisk Hyrdehunde

Tillykke til de udstillede hunde, samt deres ejere: 
34 forskellige hunde har i 2008 deltaget i konkurrencen om titlen som årets Hvide Schæfer.
 
6 forskellige Hvide Schæfere er i2008  kåret som champion, hvilket stort set er det samme som i 2007, hvor 8 hunde blev 
hædret som Dansk- eller international championat.

I 2008 er samlet 11 Hvide Schæfere kåret som national- eller international championat, hvilket svarer til 2007 hvor 13 
erhvervede et championat.

På hjemmesiden er en oversigt over resultater på skuer og udstillinger. Da der er mange hunde, der udstilles, er det ikke 
altid muligt at få alle resultaterne med.  Husk at give besked hvis der er fejl eller mangler i resultatlisten. 
 
Tak til gode støtter:
I årets løb har flere sponsorer støttet klubbens aktiviteter og vores blad. Tak til MS Offset, Royal Canin, Bayer og Oliver´s 
Petfood, Gartnernes Forsikring, Elskerdyr.dk og Hvidovre kommune.

Elskerdyr.dk er en ny og anderledes netbutik, som har et tæt samarbejde med Dyrenes beskyttelse. Som medlem af DHSK 
får du  en gratis 12 måneders PlusProfil til en værdi af 99,- kr.  Dette giver dig adgang til de billigere PlusPriser på samtlige 
produkter. 

I gennemsnit får du ca. 3% rabat, ligesom du støtter dyrevelfærd med 3% og  du er også med til at støtte arbejdet i DHSK 
når du handler hos  Elskerdyr.dk. 

Du kan få rabat ved at gå ind på hjemmesiden www.elskerdyr.dk, og oprette dig som bruger ved at indtaste HVI1882 i 
feltet ”hvor har du fundet os” når du opretter en gratis profil. 
Siden 2006 har Gartnernes Forsikring GS og  DHSK haft en aftale, så medlemmer i DHSK kan få 10% rabat på deres 
syge- og ansvarsforsikring. Prisen for sygeforsikring er ca. 100 kr. om måneden, eller ca. 1.200 kr.om året minus 10% 
rabat som medlem i DHSK. På  www.garfors.dk kan du læse mere om forsikringen, eller du kan ringe på 4371 1777 og få 
yderligere oplysninger. På  www.dhsk.dk  kan du også læse mere om forsikring af din hund. 
Hvis du ønsker at tegne en ansvars- eller sygeforsikring med rabat, skal du kontakte Frank Sørensen, Gørtlerporten 42, 
2650 Hvidovre, mail fcs@dhsk.dk, så du kan få sendt et rabatbevis.

I 2008 har Royal Canin igen givet foder sponsor præmier til arrangementerne i DHSK. Der var smagsprøver til alle 
hundene, samt flotte præmier til vinderne i de forskellige konkurrencer der blev afholdt i forbindelse med udstillingerne.

PR udvalget og 123hjemmeside.dk har aftalt at medlemmer i DHSK kan få ½ års gratis hjemmeside  hos 
123hjemmeside.dk ( værdi 149 kr. ) Hvis du ønsker en gratis hjemmeside sender du en mail til jacob@123hjemmeside.dk, 
hvor du skriver, at du er medlem af DHSK. Så får du en e-mail med 6 måneders abonnement til din egen hjemmeside -  og 
du kan starte din hjemmeside med det samme. 

Vigtig generalforsamling, med drøftelse af nye regler:
I år har vi valgt ikke at holde ordinær generalforsamling samme dag som vi har udstilling. Vi håber det giver mere tid til en 
snak om DHSK, vore hunde og til at vi kan hygge os sammen. Derfor håber vi mange mødes i Odense.

Bestyrelsen håber også at flere medlemmer har lyst til at stille op til valg til bestyrelsen, eller som suppleant til bestyrelsen. 
Hvis du gerne vil stille op, men af den ene eller anden grund ikke deltager i generalforsamlingen kan du sende brev, eller 
en mail til bestyrelsen om, at du gerne vil modtage valg, så kan du vælges på generalforsamlingen. Du kan maile til 
fcs@dhsk.dk, eller sende brev til Frank Sørensen, Gørtlerporten 42, 2650 Hvidovre om at du gerne modtager valg, ligesom 
du også ved henvendelse hertil kan få tilsendt forslag til nye avlsregler, som vi ser frem til at få en god snak om på 
generalforsamlingen.

Der kan ikke stemmes pr. brev, eller med fuldmagt, på generalforsamlingen.

Vi har valgt at lave en fyldig skriftlig beretning forud for generalforsamlingen, så alle har god tid til at læse om årets gang i 
DHSK, samt bestyrelsens ønsker for fremtiden, ligesom vi håber beretninger giver  mange  spørgsmål og kommentarer. 

På bestyrelsens vegne
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Frank Sørensen

Dagsorden for ordinær generalforsamling i DHSK, lørdag den 21. februar  kl. 13.00 
i Fjordagerhallen, Strandvejen 39, 5240 Odense NØ, Seden

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetæller / referent
3. Formanden aflægger bestyrelsens beretning
4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab. Regnskabet sættes under afstemning til godkendelse.
5. Fastsættelse af kontingent
6. Forslag fra bestyrelsen
7. Forslag fra medlemmerne
8. Valg af formand for 2 år: På valg er: Frank Sørensen, modtager genvalg
9. Valg af 1 medlem til bestyrelsen: 
10. Valg af bestyrelsessuppleanter:
11. Valg af revisor for 1 år og revisor suppleant for 1 år. På valg er Per Bo Grønbech og Søren Risager 
12. Eventuelt (Herunder kan intet sættes til afstemning)

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i DHSK

INDKOMNE FORSLAG TIL GERNERALFORSAMLINGEN:

5. Fastsættelse af kontingent:
Bestyrelsen foreslår at kontingentet for enkelt-, familie-, støtte-  og ungdomsmedlemskab fastsættes uændret.

6. Forslag fra bestyrelsen
Bestyrelsen foreslår følgende ændringer i vedtægterne. Da der er tale om ændring af vedtægterne skal 2/3  stemme for ændringen for at 
forslaget vedtages.

Foreslår at § 1 stk. 3 ”DHSK er samarbejdende med DDKC og medlem i Unite cynollogique Internationale Tyskland i e.V. UCI- 
Belgien”” ændres til. ”DHSK er samarbejdende med DDKC og medlem i Unite cynollogique Internationale Tyskland i e.V. UCI- Berlin”

Foreslår at § 2. stk. C  ” At afholde skuer, prøver og oplysende møder for ejere af racen, dette kan eventuelt også ske i samarbejde 
med andre specialklubber. Ændres til:  At afholde udstillinger, prøver og oplysende møder for ejere af racen, dette kan eventuelt også 
ske i samarbejde med andre klubber.

Foreslår at § 3. Stk. 1 ”Generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til, at være samarbejdende med et nationalt hovedforbund, og til 
at være medlem i e.V. UCI – Belgien.” Ændres til: ”Generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til, at være samarbejdende med et 
nationalt hovedforbund, og til at være medlem i e.V. UCI – Berlin.”

Foreslår at § 6 Stk. 5.   ” Bestyrelsen i DDKC og UCI – Belgien har ret til at deltage i og udtale sig på generalforsamlingen, dog uden 
stemmeret.”Ændres til: Bestyrelsen i DDKC og UCI – Berlin har ret til at deltage i og udtale sig på generalforsamlingen, dog uden 
stemmeret. 

7. Forslag fra medlemmerne
Der er ingen forslag indkommet
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